Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin. An Pergamentstreifen hängen zwei runde Siegel mit dem rechtsliegenden, geschachten Strahl im rechtsgelehnten Schilde; Umschriften:

1) + S KONŦ DŦ · TZVLŦ      2) + S VIOKONIS · DŦ · TZVLŦ

— Vgl. Nr. 7677 in Bd. XIII und Nr. 10040.

1370. Mai 24. Schwerin.

10059.

Albertus, Hertzog zu Mekelnburgk, gibt Bischoff Fridrichen zu Schwerin den eigenthumb vff zwelf dromet Korns ierlicher hebung in der Stadt Sywan,

die er vor disem zu der Thorwacht deß Stadtlinß verordnet gehabt, Nu aber solchs vffhebet vnd gemeltem Bischoffe dieselben zueigenet, daruon geistliche beneficia zu stiften. Datum Zweryn, Anno Domini 1370, in crastino Ascensionis Domini.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 16\*, mit der Bemerkung: „Noch 1 brieff demselben wortlich gleichlautend sub eodem dato et simili sigillo.“

(1370.) Mai 24. Schwerin.

10060.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, befehlt dem Vogt und Rath zu Wittenburg, die mit Beschlag belegten Pferde der (Gebrüder) Schele einsteuclien, bis zu seiner eigenen Entscheidung der Sache, freizugeben.*

Albertus dei gracia dux Magnopolensis.

Premisso nostro fauore sincero. Wy enbeden iu ernstliken vnde willen, dat gy den Schelen tû borghe doen ere perde, de gy geschuttet hebben, wente vor vns, vnd latet des nycht, vnd vmb de schycht, de daer ghescheen is an deme doetslaghe, de enrychtet nycht, men schetet se vp wente vor vs, alse lef alse gy vns hebben. Went de van Lubeke in deme slote nu nycht mer enhebben vnde synt daer al afghescheden, vnd yd boret vs suluen tû rychtende vnd willent ok suluen rychten. Scriptum Zweryn, crastino ascensionis domini, nostro sub secreto.

*Rückseite: Aduocato, proconsulibus et consulibus ciuitatis nostre Wittenburgh, nobis fidelibus dilectis, detur.*

Nach dem Urk.-Buche der Stadt Lübeck III, S. 790, aus dem auf der Tresse bewahrten, in Briefform gefalteten Originale auf Papier, ohne Spur eines Siegels, nur die Einschnitte sind noch vorhanden. — Vgl. über den Pfandbesitz von Wittenburg Nr. 9744, 9759, auch Nr. 10062 und 10065.

1370. Mai 24. Dargun.

10061.

*Das Kloster Dargun und Bruder Johann Langstrate compromittiren in ihrem Streit mit Johann Goldenitz wegen eines Rostocker Eckhauses auf die Bürgermeister zu Rostock.*

Nos frater Reynerus abbas totusque conuentus monasterii Dargun tenore presencium publice facimus manifestum ad noticiam omnium eorum, quorum interest seu quomodolibet interesse poterit in futurum, lucide deducentes, quod

nos vnanimi consensu et voluntate omnium nostrorum super omnibus litibus, controuersiis, dissencionibus et materiis questionum hactenus habitis et motis per nos ex parte nostra et fratris nostri Johannis Langhestraten super quadam domo angulari et omnibus suis domunculis seu bodis adiacentibus eidem domo, super quibus nos et idem frater Johannes iure hereditatis patris sui et matris sue pretendimus nos ius habere aduersum discretum virum Johannem Goldennisse, nunc iure possessorio detinentem eandem domum et bodas seu domunculas supradictas, ac contra omnes alios et singulos, quorum interest vel qui sua crediderint interesse nomine premissorum, ac super omnibus aliis et singulis hactenus habitis seu motis inter eosdem vniformiter et concorditer consensimus et presentibus consentimus in commendabiles viros et discretos dominos Arnoldum Cropelyn, Lambertum Witten, Johannem de Kyritze necnon Gherwinum Wilden, proconsules ciuitatis Rozstok, tamquam in arbitros, arbitratores, pacis reformatores ac amicabiles compositores, pro parte nostra necnon pro parte ipsius Johannis Goldenisse et aliorum, quorum interest ex parte predictarum domus et bodarum, electos et assumptos tamquam in superiores consensimus et presentibus consentimus, ita quod quicquid predicti quatuor arbitri, arbitratores seu amicabiles compositores infra hinc et Viti martiris proxime affuturi de premissis pronunciauerint, diffinierint, arbitrati fuerint seu laudauerint, ipsorum pronunciacionibus, arbitriis, diffinicionibus seu laudis sine aliquo remedio excepcionum et appellacionis stabimus, nec contraueniamus de iure vel de facto sub pena quinquaginta marcarum puri argenti perpetuis temporibus affuturis. In quorum omnium maiorem euidentiam et cautelam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Dargun, anno domini millesimo CCC° LXX°, feria sexta post ascensionem domini.